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Anotace
Tato diplomová práce se zabývá problematikou tvorby konkurenceschopného

internetového obchodu na platformě WordPress s použitím rozšíření

Woocommerce. Cílem práce je návrh metodiky pro vytvoření

konkurenceschopného e-shopu.

V teoretické části jsou popsány klíčové pojmy z oblasti e-commerce a marketingu,

které úzce souvisí s metodikou části aplikační. Je popsána historie e-commerce a

vybrané systémy pro správu obchodů. Dále jsou představeny vybrané prvky online

marketingu, jež s tvorbou konkurenceschopného obchodu souvisí.

V aplikační části práce je obsažena samotná metodika tvorby internetového

obchodu, která provází jednotlivými procesy od zajištění domény až po vytvoření a

spuštění e-shopu na platformě WordPress. V aplikační rovině jsou dále nastíněny

nezbytné kroky vedoucí k uvedení obchodu na trh. Jsou popsány i praktiky, které se

zabývají základními nástroji online marketingu a jejich aplikací při tvorbě

konkurenceschopného e-shopu.

Annotation

Title: Production of a competitive e-shop

This thesis is focusing on creation of a competitive online shop, built on WordPress

with the use of the Woocommerce plugin. The aim of the thesis is to create a

methodology for building a competitive e-shop.

In the theoretical part of the thesis, various key components of e-commerce and

marketing are described. These components are closely related to the methodology

in the application part. The practical part focuses on the history of e-commerce and

on e-shop management systems. Further, selected terms from online marketing,

that associate with the practical part, are applied.

In the practical section of the thesis, the focus is on the methodology of building an

online store. It defines the processes from buying a domain until the creation and

launch of the site on the WordPress platform. In this part, also the online marketing

tools and their application on a competitive e-shop are described.
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1 Úvod
V současné době elektronické obchodování zažívá veliký rozmach a internetových

obchodů dennodenně přibývá. Důvody mohou být například nezávislost na lokalitě,

relativně nízká cena za provoz, možnost oslovení velkého množství lidí a další. Svůj

podíl zajisté také má jednoduchost vytvoření internetového obchodu.

Tato práce se zabývá jednou z možností tvorby e-shopů, a to na open source

platformě WordPress s použitím pluginu Woocommerce. WordPress je jedním

z nejvíce používaných, ne-li nejpoužívanější platformou pro správu obsahu na webu,

a proto se mu dostává značné pozornosti i na poli e-commerce. K vedení

internetového obchodu na této platformě jsou využívána tzv. rozšíření a jedním

z nich je právě Woocommerce.

Aby vytvořený obchod obstál v početné konkurenci e-shopů, je vhodné jej

přizpůsobit nejnovějším trendům z oblasti e-commerce a všeobecně prezentaci na

internetu, a tím do určité míry zajistit jeho konkurenceschopnost.

Konkurenceschopnost je ovlivněna nespočtem faktorů, v této práci je věnována

pozornost několika z nich. Aplikační část práce se soustředí hlavně na tvorbu

obchodu na Woocommerce a následnou aplikaci vybraných nástrojů online

marketingu takovým způsobem, aby nově vytvořený obchod ve značné konkurenci

vynikl.

Pro demonstraci tvorby webu a aplikaci nástrojů online marketingu byl vytvořen

obchod s produkty na adrese www.konkurenceschopny.cz. Tento obchod nabízí

balíčky potravin podle receptů. Každý balíček obsahuje potraviny potřebné pro

přípravu daného pokrmu. Zákazník si u každého produktu může vybrat od 1 do 4

porcí, případně do košíku vložit tentýž produkt několikrát. Katalog produktů nabízí

mnoho možností filtrování a také vyhledávání produktů. V internetovém obchodě

plně funguje košík i pokladna, ve které je možné vybrat způsob dopravy a platby. Po

dokončení, zrušení či změně objednávky aj. přijde zákazníkovi potvrzovací e-mail.

Internetový obchod konkurenceschopny.cz je po technické stránce kompletní a

funkční, funkcionalita je popsána v první kapitole aplikační části.
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2 Literární rešerše
V literární rešerši byl kladen důraz na nalezení takových prací, které se zabývají jak

problematikou tvorby internetových obchodů, tak následovnou aplikací vybraných

nástrojů online marketingu. Prací, které rozebírají čistě tvorbu nejrůznějších webů

na open source platformách, jako je na např. WordPress, je poměrně mnoho. Online

marketingem se rovněž zabývá velké množství dostupných prací. Avšak prací, které

by přímo popisovaly tvorbu e-shopu na platformě wordpress s využitím pluginu

Woocommerce a následné zavedení vybraných metod online marketingu, je

minimum. V českém ani anglickém jazyce nebyla taková práce nalezena ani jedna,

což dokládá následující literární rešerše. Práce byly vyhledávány na portálech

theses.cz, oatd.org a dart-europe.eu.

Imran Khalid

Oulu University of Applied Sciences

Building a web-store using prestashop platform

V této bakalářské práci autor popisuje instalaci platformy Prestashop a

Woocommerce v prostředí WordPress. I když celkem detailně popisuje samotnou

instalaci WP a pluginů, následně se nezabývá tvorbou produktů ani aplikací nástrojů

online marketingu. Práce se hlavně soustředí na integraci dvou zmíněných

platforem s platformou Sello, která propojuje různé e-commerce platformy a

sdružuje informace na jednom místě. [1]

Petri Mäki-Jaakkola

Vaasa University of Applied Sciences

WordPress Plugin Development: Prinetti Integration for Woocommerce

Tato práce, i když jedním z jejich klíčových slov je právě Woocommerce, se tímto

tématem příliš nezabývá. Práce pojednává o vývoji pluginu Prinetti, který má pouze

s Woocommerce pluginem spolupracovat a usnadňovat jeho uživatelům tisk

potřebných informací o objednávkách. Práce se tedy soustředí výhradně na

automatizaci určitých procesů při provozování obchodu, nikoliv však na tvorbu
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obchodu či instalaci Woocommerce a následnou implementaci vybraných nástrojů

online marketingu. [2]

Vu Luong

Seinäjoki University of Applied Sciences

The application and feasibility of WordPress in creating an online store:

case KVS Valaistussuunnittelu Oy

V této práci autor rozebírá možnosti aplikace open source platformy WordPress pro

provozování online obchodu. Autor ve své případové studii sice použil plugin

Woocommerce, avšak nerozebírá do detailu celý proces tvorby až po uvedení

obchodu na trh ani implementaci základní marketingové kampaně. [3]

Trung Bui Viet

ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA o.p.s.

Internetový obchod moderní doby

Autor v této práci nastínil problematiku e-commerce a zmapoval oblasti

internetového podnikání. Dotkl se i tématu online marketingu, konkrétně nástrojů

pro analýzu dat návštěvnosti. V praktické části píše o svém internetovém obchodu

na platformě Woocommerce, avšak samotné instalaci a tvorbě obchodu vč.

produktů pozornost nevěnuje. Stejně je tomu tak i v případě nástrojů online

marketingu – analýzy dat návštěvnosti. Autor zde představuje výsledky analýzy,

implementaci na obchod a nastavení však nepopisuje. [4]

Ondřej Cepl

Vysoká škola ekonomie a managementu

Návrh e-shopu a jeho marketingové strategie

Cepl ve své práci v teoretické rovině rozebírá marketingovou strategii e-shopu.

Tvorbu obchodu na platformě WordPress s použitím Woocommerce autor však

v teoretické ani v aplikační části nerozvádí. Práce je postavena na rozhovoru

s majitelem internetového obchodu, sběru a analýze dat o obchodu. Cepl použil

která jsou veřejně dohledatelná, jako např. data z Google Trends či časy načítání
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stránek obchodu aj. Po této analýze autor navrhuje určité kroky, které by měly vést

k optimalizaci a zlepšení konkurenceschopnosti obchodu. Vše pouze na teoretické

rovině. [5]

Jiří Frydrych

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Modernizace a on-line propagace internetového obchodu

Tato práce se zabývá převážně propagací a aplikací vybraných nástrojů online

marketingu, avšak samotné instalaci Woocommerce a následné tvorbě produktů a

dalším nutným procesům tvorby internetového obchodu se nevěnuje. Cílem práce

je převážně popsání a zhodnocení návštěvnosti a následný návrh strategie, která

povede ke zvýšení prodejů. [6]

Miroslav Tomšů

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Webové stránky pro vybranou společnost

Tato práce se v teoretické části zabývá srovnáním vybraných open source

redakčních systémů pro správu webu. V části praktické je probírána problematika

tvorby internetových stránek na platformě WordPress, avšak autor zde nezachází

do detailů týkajících se tvorby obchodu a produktů s pomocí pluginu


[…]


pluginy. Pro tento e-shop byla nainstalována aktuální verze, stažená přímo z profilu

vývojáře z GitHub.com. Tento plugin umožňuje vygenerovat produkty do souboru

XML, ve kterém jsou všechny informace o produktech, ve formátu, který

porovnávače dokáží automaticky dekódovat. Je možné generovat několik různých

XML souborů, tzv. XML feedů. K dispozici jsou různé formy souborů, vždy upraveny

* Kompletní snímek profilu na Instagramu je obsažen ve složce Obrázky na přiloženém CD.
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pro konkrétní server. Podporované servery jsou: heureka.cz, heureka.sk, zbozi.cz,

pricemania.cz, pricemania.sk, glami.cz, glami.sk, google.cz, google.sk.

Pro demonstraci je použit feed pro heureka.cz, který je možné stáhnout na adrese:

konkurenceschopny.cz/?feed=heureka. Soubor obsahuje následující parametry

produktu: ID, jméno, popis, kategorie, odkaz na produkt, odkaz na obrázek, počet

dní potřebných k dodání, cenu, parametr variabilního produktu (počet porcí).

Pokud chce majitel e-shopu zobrazit své soubory na serveru heureka.cz, je nutné si

zde založit účet a tento soubor na server nahrát, či nastavit adresu, ze které bude

server v určitém intervalu soubor stahovat. Průběžným stahováním je zajištěna

aktuálnost informací o produktech, a pokud je již např. některý produkt vyprodán,

nebude na serveru heureka.cz zobrazován.

Obr. 17 Vygenerovaný XML feed pro heureka.cz
Zdroj: autor *

* Soubor je obsažen ve adresáři /wordpress/wp-content na přiloženém CD.
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6 Shrnutí výsledků
V této diplomové práci bylo zpracováno téma tvorby konkurenceschopného

obchodu na platformě WordPress s použitím rozšíření Woocommerce.

V teoretické části byly popsány klíčové pojmy z oblasti e-commerce a marketingu,

které úzce souvisí s metodikou z části aplikační. Byla popsána historie e-commerce a

vybrané systémy pro správu obsahu webů a obchodů. Dále byly představeny

vybrané prvky online marketingu, které byly také později aplikovány na vytvořený

obchod na adrese www.konkurenceschopny.cz.

V aplikační části práce byla nastíněna metodika tvorby internetového obchodu na

platformě Woocommerce. Byly popsány procesy od zajištění domény až po

vytvoření a spuštění e-shopu na CMS WordPress. V aplikační rovině byly dále

nastíněny nezbytné kroky vedoucí k uvedení obchodu na trh, jako je například

registrace obchodu u internetových vyhledávačů či tvorba profilů na sociálních

sítích. Dále byly aplikovány vybrané nástroje online marketingu, jimiž jsou např.:

SEO optimalizace, optimalizace čitelnosti, analýza dat návštěvnosti či export

produktů na zbožové porovnávače.

Jako konkurenceschopný internetový obchod je chápán takový obchod, který

odpovídá momentálním trendům z oblasti e-commerce a tvorby webových

prezentací. Pro účely této práce byl vytvořen e-shop konkurenceschopny.cz, který

těmto trendům odpovídá. Při tvorbě e-shopu byl, kromě výše zmíněných, kladen

důraz nejen na funkcionalitu ale také na vzhled. Konkrétně na responzivní design,

tedy možnost zobrazování webu na menších obrazovkách, např. mobilních

telefonech či tabletech. Obsah webu byl mj. optimalizován pro snadné nalezení ve

vyhledávačích a byl také sdílen na profilech sociálních sítí, které byly v rámci

zavedení obchodu na trh pro obchod vytvořeny.

Aplikační část práce obsahuje snímky obrazovky, na kterých jsou zobrazeny dílčí

kroky tvorby e-shopu či aplikace nástrojů online marketingu. Tyto obrázky jsou

nahrány na přiloženém CD společně se soubory ze serveru, na kterém je web

hostován. Na CD je také k nalezení databáze SQL, kterou web používá k ukládání dat

o produktech, stránkách atd.
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7 Závěr
Cílem práce bylo navrhnout metodiku pro vytvoření konkurenceschopného e-shopu

na platformě WordPress s použitím pluginu Woocommerce a vybraných nástrojů

online marketingu. Pro splnění tohoto cíle bylo nutné porozumět problematice

nastíněné v teoretické části práce.

Metodický postup tvorby konkurenceschopného internetového obchodu, jež je

popsán v aplikační části, obsahuje postupy nezbytných kroků tvorby

konkurenceschopného obchodu od pořízení domény až po tvorbu produktů a

následný export produktů na zbožové srovnávače. Na vytvořený e-shop byly podle

metodiky aplikovány vybrané nástroje online marketingu, mezi které patří:

optimalizace webu pro mobilní zařízení (responzivní design), SEO optimalizace,

optimalizace čitelnosti, zavedení prvků pro analýzu dat návštěvnosti, marketing a

tvorba obchodu na sociálních sítích, tvorba strukturovaného seznamu produktů ve

formě XML pro export na zbožové porovnávače.

V práci byl stanoven cíl, jimž bylo vytvoření metodiky pro tvorbu

konkurenceschopného e-shopu. Pojem konkurenceschopný je velice širokým

pojmem, avšak pro tuto práci byl takový obchod charakterizován jako obchod, který

odpovídá současným trendům e-commerce a standardům webových prezentací.

Přínosem by měla práce být hlavně pro ty, jež zajímá tvorba e-shopu na WordPress

s použitím pluginu Woocommerce či aplikace nástrojů online marketingu.

Stanovený cíl i přínos byly naplněny. Práci lze pojmout jako detailní návod

k vytvoření a zavedení vlastního internetového obchodu a jako návrh implementace

vybraných nástrojů online marketingu. Zmíněné navrhované praktiky a postupy

byly demonstrovány na vzorovém e-shopu na adrese www.konkurenceschopny.cz.
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