## POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** *Jakub Nosek*

**Název práce:** TVORBA E-SHOPU A JEHO KONKURENCESCHOPNOST

**Autor posudku:** doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D.

**Cíl práce:** Cílem diplomové práce je navrhnout metodiku pro vytvoření konkurenceschopného e-shopu.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky (celková podobnost: 0%).

### Dílčí připomínky a náměty:

Žádné zásadní připomínky k práci nemám.

### **Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Předmětná diplomová práce se zabývá problematikou tvorby konkurenceschopného internetového obchodu na platformě WordPress s použitím rozšíření Woocommerce.

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. První část se věnuje teoretickému vymezení základních pojmů z oblasti e-commerce a marketingu, představeny jsou vybrané prvky online marketingu, které s tvorbou internetového obchodu souvisí. V aplikační části práce je navržena samotná metodika tvorby e-shopu. Součástí této části je i nástin hlavních kroků a možných online marketingových nástrojů vedoucích k úspěšnému uvedení obchodu na trh.

Autor ve své práci pracoval systematicky, správně interpretoval získané výsledky s ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. Zvolené metody a způsob jejich použití jsou adekvátní.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na diplomovou práci, je napsána v souladu s Metodickými pokyny pro vypracování bakalářských a diplomových prací (Výnos č. 1/2000, upravené znění ze dne 12. 1. 2011), neshledávám zde závažnější nedostatky.

Vytyčený cíl byl naplněn.

### **Otázky k obhajobě:**

Velmi diskutovanou otázkou v současné době je zavedení GDPR. Jaké jsou možnosti ochrany dat uživatelů a zákazníků e-shopu?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: A**

**V Hradci Králové, dne 23. května 2018**

---

**podpis**